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Preise für den Messstellenbetrieb von modernen Messeinrichtungen und 
intelligenten Messsystemen im Sinn des Messstellenbetriebsgesetzes (MsbG) 

Veröffentlichung gem. § 37 MsbG 

 

 

Preisblatt 1: Standardleistungen 
 
1.1  Preise für den Messstellenbetrieb von modernen Messeinrichtungen (mME) 
 

Preise für mME in Niederspannung 
Netto Brutto* 

€/Jahr €/Jahr 

mME für Letztverbraucher 16,81 20,00 

mME für Anlagenbetreiber 16,81 20,00 

*) incl. Umsatzsteuer von 19%. 

 
 
1.2  Preise für den Messstellenbetrieb von intelligenten Messsystemen (iMSys) 
 

Preise für iMSys in Niederspannung 
Netto Brutto* 

€/Jahr €/Jahr 

iMSys an Zählpunkten von Letztverbrauchern mit einem Energieverbrauch: 

> 100.000 kWh  nach Vereinbarung  

> 50.000 bis 100.000 kWh 168,07 200,00 

> 20.000 bis 50.000 kWh  142,86 170,00 

> 10.000 bis 20.000 kWh  109,24 130,00 

> 6.000 bis 10.000 kWh  84,03 100,00 

> 4 .000 bis 6.000 kWh  50,42 60,00 

> 3 .000 bis 4.000 kWh  33,61 40,00 

> 2 .000 bis 3.000 kWh  25,21 30,00 

bis 2.000 kWh  19,33 23,00 

Verbrauchseinrichtungen nach §14a EnWG  84,03 100,00 

iMSys an Zählpunkten mit einer installierten Leistung von: 

> 100 kW nach Vereinbarung 

> 30 kW bis 100 kW 168,07 200,00 

> 15 kW bis 30 kW 109,24 130,00 

> 7 kW bis 15 kW 84,03 100,00 

> 1 kW bis 7 kW 50,42 60,00 
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Preisblatt 2: Zusatzleistungen  
zukünftig werden ggf. weitere Leistungen angeboten und im Preisblatt ergänzt  
 

 

Zusatzleistungen 
Netto Brutto* 

€/Jahr €/Jahr 

Schaltgerät oder Tarifschaltung bei mME 13,00 15,47 

Zusatzablesung bei mME 4,08 4,85 

Wandler in Niederspannung 28,00 33,32 

Wandler in Mittelspannung 290,00 345,10 

*) incl. Umsatzsteuer von 19%. 
 

 

 

 


